

別記様式（第6条関係）

政務活動費収支報告書

令和 2年 4月 20日

豊橋市議会議長 様

議員氏名 芳賀 裕崇



豊橋市議会政務活動費の交付に関する条例第6条第1項の規定により、
下記のとおり報告します。

記

年 度	令和元 年 度
指 令 年 月 日	令和元 年 5月 1日
指 令 番 号	豊橋市指令議庶 第 2号の 25
交 付 決 定 金 額	990,000 円
既 交 付 額 (収 入)	990,000 円
精 算 額 (支 出)	993,427 円
収 支 差 引 残 額	△ 3,427 円

添付書類

- 1 政務活動費収支内訳書（別紙）
- 2 領収書等の証拠書類の写し



別紙

政務活動費収支内訳書

1 収入 990,000 円

2 支出

項 目	金 額 円	備 考
調 査 研 究 費	181,954	
研 修 費	550,305	
広 報 費	0	
広 聴 費	0	
要請・陳情活動費	0	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	23,541	
資 料 購 入 費	237,627	
人 件 費	0	
事 務 所 費	0	
合 計	993,427	

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3 収支差引残額 △ 3,427 円

様式第2（第7条関係）

政務活動費収支一覧

議員氏名

芳賀 裕崇

番号	年月日	項目	項目明細	収入	支出	支出先	残額
1	R1. 5. 10	政務活動費	前期分	450,000			450,000
2	R1. 5. 27	資料購入費	日本教育新聞購読料 2019/5～2020/3		29,700	日本教育新聞社	420,300
3	R1. 5. 27	資料購入費	日本経済新聞・東日新聞購読料		7,150	森下新聞店	413,150
4	R1. 5. 31	資料購入費	朝日新聞・AERA購読料		5,617	ASA豊橋南	407,533
5	R1. 6. 12	資料購入費	個人情報保護 管理・運用の実務追録		7,473	新日本法規出版株式会社	400,060
6	R1. 6. 29	資料購入費	朝日新聞・AERA購読料		5,617	ASA豊橋南	394,443
7	R1. 6. 29	資料購入費	日本経済新聞・東日新聞購読料		7,150	森下新聞店	387,293
10	R1. 7. 19	研修費	振込手数料		432	三菱UFJ銀行	386,861
11	R1. 7. 19	研修費	地方議員研究会 研修会受講代		60,000	地方議員研究会	326,861
12	R1. 7. 19	研修費	旅費 (7/18～7/19)		27,760	ホテルヴィスキオ京都 芳賀裕崇	299,101
13	R1. 7. 25	調査研究費	旅費 (7/23～7/25)		57,824	ビシネスホテルニュー ザ ホテル イベント新潟 芳賀裕崇	241,277
8	R1. 7. 26	資料作成費	コピー代		2,761	株式会社イクモ	238,516
9	R1. 7. 27	資料購入費	朝日新聞・AERA購読料		6,007	ASA豊橋南	232,509
14	R1. 7. 31	研修費	振込手数料		270	三菱UFJ銀行	232,239
15	R1. 7. 31	研修費	振込手数料		270	三菱UFJ銀行	231,969
16	R1. 7. 31	研修費	東京法令出版株式会社 セミナー代		25,000	東京法令出版株式会社	206,969
17	R1. 7. 31	研修費	東京法令出版株式会社 セミナー代		25,000	東京法令出版株式会社	181,969
18	R1. 7. 31	資料購入費	書籍代		2,800	東京法令出版株式会社	179,169
20	R1. 7. 31	研修費	旅費 (7/30～7/31)		35,093	ペイド ホテルニュー竹芝 芳賀裕崇	144,076
22	R1. 7. 31	資料購入費	日本経済新聞・東日新聞購読料		7,150	森下新聞店	136,926
19	R1. 8. 5	資料作成費	プリンター トナー代		15,375	株式会社イクモ	121,551
21	R1. 8. 6	資料購入費	個人情報 管理・運用 の実務 追録		5,529	新日本法規出版株式会社	116,022
23	R1. 8. 27	資料購入費	個人情報保護 管理・ 運用の実務追録		4,190	新日本法規出版株式会社	111,832

24	R1. 8. 30	資料購入費	日本経済新聞・東日新聞購読料		7, 150	森下新聞店	104, 682
25	R1. 8. 31	資料購入費	朝日新聞・AERA購読料		5, 227	ASA豊橋南	99, 455
26	R1. 9. 27	資料購入費	朝日新聞・AERA購読料		6, 007	ASA豊橋南	93, 448
27	R1. 9. 30	資料購入費	日本経済新聞・東日新聞購読料		7, 150	森下新聞店	86, 298
28	R1. 10. 10	政務活動費	下期分	540, 000			626, 298
29	R1. 10. 30	資料購入費	日本経済新聞・東日新聞購読料		7, 150	森下新聞店	619, 148
30	R1. 10. 30	研修費	三遠南信サミット 旅費		4, 850	芳賀裕崇	614, 298
31	R1. 10. 31	資料購入費	朝日新聞・AERA購読料		5, 667	ASA豊橋南	608, 631
32	R1. 11. 1	資料作成費	コピー代		5, 089	株式会社イクモ	603, 542
33	R1. 11. 1	調査研究費	旅費(10/30~11/1)		49, 270	シルクホテル マンテンホテル 芳賀裕崇	554, 272
34	R1. 11. 6	研修費	振込手数料		110	三菱UFJ銀行	554, 162
35	R1. 11. 6	研修費	第48回市町村議会議員研修会 受講料		30, 500	株式会社自治体研究社	523, 662
36	R1. 11. 6	研修費	旅費(11/5~11/6)		7, 880	芳賀裕崇	515, 782
37	R1. 11. 8	研修費	振込手数料		440	三菱UFJ銀行	515, 342
38	R1. 11. 8	研修費	第81回全国都市問題会議 参加費		10, 000	第81回全国都市問題 会議実行委員会	505, 342
39	R1. 11. 8	研修費	旅費(11/6~11/8)		83, 260	株式会社JTB 芳賀裕崇	422, 082
40	R1. 11. 12	研修費	振込手数料		440	三菱UFJ銀行	421, 642
41	R1. 11. 12	研修費	子どもの発達・基礎セミナー受講料 学校いじめ予防セミナー受講料		33, 000	公益社団法人 子どもの 発達科学研究所	388, 642
42	R1. 11. 12	研修費	旅費(11/12)		3, 940	芳賀裕崇	384, 702
43	R1. 11. 21	研修費	振込手数料		110	三菱UFJ銀行	384, 592
44	R1. 11. 21	研修費	第20回地方から考える「社会保障フォーラム」セミナー参加費		27, 500	地方から考える「社会 保障フォーラム」事務 局	357, 092
45	R1. 11. 21	研修費	旅費(11/20~11/21)		32, 750	スーパーホテルPremier東京 駅八重洲中央口 芳賀裕崇	324, 342
46	R1. 11. 26	資料購入費	個人情報 管理・運用 の実務 追録		6, 408	新日本法規出版 株式会社	317, 934
47	R1. 11. 30	資料購入費	日本経済新聞・東日新聞購読料		7, 150	森下新聞店	310, 784
48	R1. 11. 30	資料購入費	朝日新聞・AERA購読料		5, 667	ASA豊橋南	305, 117
49	R1. 12. 24	資料購入費	朝日新聞・AERA購読料		5, 667	ASA豊橋南	299, 450
50	R1. 12. 25	資料購入費	日本経済新聞・東日新聞購読料		7, 150	森下新聞店	292, 300
51	R2. 1. 6	資料購入費	Q&A企業の情報管理 の実務 追録		7, 242	新日本法規出版 株式会社	285, 058

52	R2. 1. 22	研修費	地方行政リーダーシップ研究会 セミナー受講料	30,000	地方行政リーダーシップ研究会	255,058
53	R2. 1. 22	研修費	旅費 (1/22)	18,800	芳賀裕崇	236,258
54	R2. 1. 29	調査研究費	旅費 (1/27~1/29)	72,020	芳賀裕崇 ルートイングランティ秋田 三井ガーデンホテル仙	164,238
55	R2. 1. 29	調査研究費	タクシー代 (1/28)	2,840	浮田産業交通(株) (株)グリーンキャブ 仙台 支社日交	161,398
56	R2. 1. 31	資料購入費	朝日新聞・AERA購読料	5,667	ASA豊橋南	155,731
57	R2. 1. 31	資料購入費	日本経済新聞・東日新聞購読料	7,150	森下新聞店	148,581
58	R2. 2. 6	研修費	地方行政リーダーシップ研究会 セミナー受講料	60,000	地方行政リーダーシップ研究会	88,581
59	R2. 2. 6	研修費	旅費 (2/5~2/6)	32,900	芳賀裕崇 7th 芳賀アワード 国会議事堂前	55,681
60	R2. 2. 18	資料購入費	個人情報保護 管理・運用の実務追録	6,116	新日本法規出版株式会社	49,565
61	R2. 2. 29	資料購入費	朝日新聞・AERA購読料	5,667	ASA豊橋南	43,898
62	R2. 2. 29	資料購入費	日本経済新聞・東日新聞購読料	7,150	森下新聞店	36,748
63	R2. 3. 5	資料購入費	地図	27,500	精文館書店	9,248
64	R2. 3. 23	資料購入費	個人情報保護 管理・運用の実務追録	6,292	新日本法規出版株式会社	2,956
65	R2. 3. 26	資料作成費	コピー代	316	株式会社イクモ	2,640
66	R2. 3. 30	資料購入費	朝日新聞・AERA購読料	6,067	ASA豊橋南	-3,427